
Radeln

Rosenheimrund um

Einladung 
Info-& Aktionstag der SUR
FR 24. Mai 2019, 15-20 Uhr
Rathaus Kolbermoor

Radeln

Rosenheimrund um

Über Ihre Zusage würden wir uns sehr freuen,
telefonisch unter 08031 - 2968 116
oder per e-mail hauptamt@kolbermoor.de.



Programm

15.00 Uhr  
 
15.00-
16.00 Uhr
 
16.00 Uhr 
 

17.00 Uhr
 
17.00 Uhr 
 

17.20 Uhr 
 

17.40 Uhr 
 

18.00 Uhr 

18.20 Uhr
 
18.50 Uhr  

19.10 Uhr  

19.15 Uhr 

20.00 Uhr  

15.00 Uhr  

15.30 Uhr
 
16.15 Uhr 

Markt der Ideen
 

Ankunft Sternradeln

Ehrung Stadtradel-
Teams Kolbermoor im Sitzungssaal
 
Vortragsprogramm im Sitzungssaal
 
 Begrüßung –
Visionen und Ziele für den SUR-Raum
Peter Kloo, Bürgermeister Kolbermoor
 
Mehr und schneller –
Aktuelle Entwicklungen im Radverkehr
Dankmar Alrutz, PGV-Alrutz GbR
 
Präsentation der Potentialanalyse und der 
Ergebnisse der Trassenuntersuchungen für 
Radschnellwege in der SUR
Dankmar Alrutz, PGV-Alrutz GbR
 
 Radverkehr in Bayern – Perfekte Kombination 
von individueller und vernetzter Mobilität
Karl Schumacher, Bayer. Staatsministerium 
für Wohnen, Bau und Verkehr
 
Pause
 
Fahrradmobilität in Bozen – Radeln ist IN
Brunella Franchini, Stadt Bozen –
Amt für Mobilität
 
Ehrung Sternfahrt
 
 Podiumsdiskussion mit Publikumsfragen
mit Referenten und Vertretern aus der
Wirtschaft
 
  Ende der Veranstaltung

Kinderschminken

Bilderbuchkino (Sitzungssaal)

Vorlesung mit Dagmar Levin (Bücherei)

Moderation: Christian Poitsch,
Stadtmarketing Stadt Kolbermoor

Umrahmt von einem interessanten Markt 
der Ideen möchten wir Sie mit einem hoch-
karätigen Vortragsprogramm über die Be-
deutung der Fahrradmobilität unterrichten.
 
Wir stellen Ihnen insbesondere die Pla-
nungsergebnisse einer Machbarkeits- 
studie zum Ausbau der Rad-Infrastruktur 
im SUR-Gebiet und zum Bau eines Rad-
schnellweges von Stephanskirchen bis nach 
Feldkirchen-Westerham vor. Darüber hinaus 
werden erste Entwürfe des Radverkehrs- 
konzeptes der Stadt Kolbermoor präsentiert.
 
Kommen Sie vorbei.
Informieren Sie sich und
bringen Sie sich aktiv ein.
Für Ihr leibliches Wohl ist gesorgt.

Die SUR lädt Sie zu 
diesem Nachmittag, 
der ganz dem Fahrrad 
gewidmet ist, 
sehr herzlich ein.

Kinderprogramm 
Gabriele Bauer
Oberbürgermeisterin
der Stadt Rosenheim und
SUR-Vorsitzende

 Peter Kloo
 Erster Bürgermeister
der Stadt Kolbermoor und  
stv. SUR-Vorsitzender


